



GAZETA WARSZAWSKA

Wc. SZKODĘ DNIA 23. GRUDNIA ROKU 1791.

Z Warszawy dnia 28. Grudnia.

W Świąt Bożego Narodzenia, w Kolegiacie Wyższej, Miża z północy śpiewał J.K. Malinowski Suffragan Miedziński, a Summe Pastorz Nasz J.K. Okęcki Biskup Poznański y Warszawski, w przytomności Najjaśniejszego Pana.

SESSYA SEYMOWA DXV.

Dnia 23. Grudnia.

Po Zgajeniu Sessyi przez J.P. Marszałka Kollib Koron na Wnieńszenie J.P. Podkancelerzego Litt: jako Ministra Interesów Zagranicznych, nastąpił Ustęp z Izby Seymowej II.PP. Arbitrów; w czasie którego, Interessa Zagraniczne ułatwiane były.

Po przywołaniu II. PP. Arbitrów na powrot, wielokrotnie Projekta wprowadzane były; lecz wszystkie do dalszey Decyzyi odłożono.

J.P. Rzewuski Pośel Podolski, w zabranych Głosie przelożył, iż II. PP. Kościuszko General-Major, Orłowski Kommandant Fortecy Kamienieckicy, y Brodowski Szef Reymentu Kommanderacyi teraz Dywizyą Wielkopolską, przy liczu-

nych Grzechach swoich, a zbyt znacznych Expenditach, potrzeba koniecznego wsparcia od Stancji, ażeby mógł wykonać, ażeby wyintenciony Ofobom Gratyfikacya z Summy z Gaź Hetmańskich abegowaney oznaczoną została; stosowny zatem do takowego Wnieńszenia podał Projekt; który jednonysnością przyjęty został. Na przelożenie J.Pana Rzewuskiego Pośla Podolskiego, ażeby mógł zdać Raport z Lustracyów swoich Woyłka, zalecono Deputacyi Examinuacyey Kommissyą Woyłkową, ażeby ten Raport odebrała.

Sessya Sólwowano na Czwartek następujący, to jest na dzień 29. Grudnia.

Od Rzeki Menu dnia 1. Grudnia. W Publicznych Gazetach okolicy tuteyszey, czytamy Liść od Xiążąt Francuskich pisany do Króla Francuskiego w następującej treści: „ Najjaśniejszy Krolu! Liść W.K. Mości, ręk naszych dotzedł. Nie rozbieramy tu, czy W. K. Mość

„ w samey istocie wolnie y bez
„ przymusu przyjął *Konstytucyą*
„ mu podaną; gdyż cała wie *Eu-*
„ *ropa*, co należy sądzić o tym.
„ Nie jest tu także zamiarem na-
„ szym roztrząsać samą *Konsty-*
„ *tucyą*, na prawidłach równie błę-
„ dnych, iak y na *Anty-statyfity-*
„ *cznych* zasadzoną; poglądamy
„ na nią, iak na Dzieło *Bunto-*
„ *wników*, którzy do utworzenia
„ *iey*, niemieli ani powołania, ani
„ *Prawa*. Dozwolisz nam *Krolu*
„ *Najiasnieyszy* teraz uczynić tę u-
„ wagę, że *W.K. Mość* maż wpra-
„ wdzie *Possefya* Królestwa, wszak-
„ że bez własności; winienś z
„ niego sprawę dać *Następcom*
„ *swoim*, y zostawić im toż *Krò-*
„ *lestwo* tak, iakś ie sam po *Krò-*
„ *lach* *Poprzednikach* obiał. Po
„ *tey* *Reflexyi*, którą zapewne
„ *Francuz* dobry, pochwali każdy,
„ nie zapieramy się *Krolu* *Najia-*
„ *śnieyszy*, iż mocno postanowili-
„ śmy wszystkich zażywać spo-
„ sobów dla utwierdzenia znowu
„ *W.K. Mości* *Tronu* od *Bunto-*
„ *wników* w samychże fundamen-
„ *tach* wstrząsnionego, iżby *W.K.*
„ *Mość*, y iego *Sukcessorowie*, mo-
„ gli znowu wstąpić nań z tą go-
„ dnością, z iaką *Królowie* *Po-*
„ *przednicy* siedzieli na nim. *Koń-*
„ *czemy* *Najiasnieyszy Panie* zare-
„ czając, iż wierność nasza dla *W.*
„ *K. Mości* przechodzi wszelkie wy-
„ rażenie, y że uszanowanie nasze
„ dla *Osoby* iego poświęconey, ró-
„ wna się nieograniczonemu przy-

„ wianiu, z którym do ostatnie-
„ go tchu życia dla *Waszey* *Krò-*
„ *lewskiej* *Mości* zostaniemy. *W*
„ *Koblentz* dnia 16. *Listopada* *Ro-*
„ *ku* 1791. *Podpisano: Ludwik Sta-*
„ *nisław Xawery, Karol Filip.* „

Z Frankfurta dnia 6. *Grudnia*. *U-*
zbroienia *Francuskich* *Xiążąt*, ode-
dnia do dnia, dzieją się coraz wię-
ksze y znacznieysze; cokolwiek
oni każą kupować, lub obstałować,
gotowemi pieniędzmi płacą wszy-
tko, y w wysokiey cenie. Tak
naprzykład, za każdy z 88. wo-
zów *Amunicynnych* tu obstałowa-
nych (mogąc mieć taki wóz za 8'
lub 10. *Karolinow*) płacili po 20.
Karolinow. Cztery iefzcze *Korpu-*
sy nowe dla *Xiążąt* zaciągają,
których *Mundur* będzie niebieski
z żółtymi wyłogami. Na opędze-
nie kosztów wielkich do takiego
uzbroienia nieuchronnych, nie ma
pieniężnego niedostatku, gdy iuż
teraz publicznie głoszą, że *Pan*
Hope w *Amsterdamie* dostarczył im
pod *Gwarancyą* pewnego obcego
Mocarstwa 18. *Millionów* *Liwrow*.
Przy *tey* okazji uważamy, że *Pan*
Hope w *Amsterdamie* musi być te-
raz najważnieyszy *Bankier* na ca-
łym znanym świecie, gdy on
bez wiele zachodów 18. *Millionów*
mógł przystawić, gdy do *Extraor-*
dynaryiney *Składki* przed dwoma
laty w *Holandyi* nakazaney z stro-
ny *swoiey* 700,000. *Liwrow* przy-
łożył, y gdy *pierwszemu* *Kommis-*
santowi *swoiemu* czyli *Buchalte-*

Z Rzymu d. 4. Grudnia. W zeszłym Miesiącu umarł tu wielkiej świętobliwości Kapłan JX. Paweł Mancieri lat mający 70. Osobliwsze miał miłosierdzie y hojność ku Ubogim, z których 112. Osób żywił. Na Regestrze tychże żywionych od niego Ubogich, znajdował się Sławny ów z Świętobliwości Zebrak Benedykt - Jozef Labre, rodem Francuz, dawniey w tuteyszey Stolicy zmarły.

Z Jafs d. 17. Listop: Przed przybyciem Ministra Stanu Hrabiego de Bezborodko, już dwie Konferencye między Pełnomocnikami Rossyjskimi y Tureckimi były tu odprawione. Odtąd zaś trzy Konferencye na tydzień odprawione będą.

Z Paryża d. 5. Grudnia. Na Sessyi dnia 4. doniesiono, że po rozmaitych mieyscach w Kraiu, werbunki dla Emigrantow zaczęły się. Mianowicie stało się to w Toul, gdzie Panowie Gauthier niegdę Gardysta Królewski, y Malvoisin Podpułkownik trzynastego Rejmentu Dragonii, w samey rzeczy zwerbowali ludzi młodych dla Emigrantow, z których Rekrutów, jedni w Kraiu ieszcze zostaną, dla utwierdzenia ludzi dobrze myślących w ich mniemaniach. Którzy z owych Rekrutowanych zostaną w Kraiu, ci biorą tenże Zold, iakby byli w Koblenz &c. Poczym dekretowano, że Panowie Malvoisin y Gauthier mają być przeprowadzeni w areszcie do Orleans, y sprzety ich popieczetowane zostaną.

Po wielu nader mieyscach we Francyi, Lud domaga się przywrócenia mu dawnych Xieży Nieprzyśięgłych dla sprawowania po Kościołach Nabożeństwa. Po wielu barzo mieyscach, nikt nie bywa na Mszy, kiedy ją Przyśięgły (Syzmatyczny) Kapłan odprawuje. W powszechności mówiąc, Konstytucya traci wielu z swoich Partyzantów między Ludem, przez ów Dzkret, który Nonkonformistom czyli Xieży Katolickim Nieprzyśięgłym, wszystkie Kościoły &c. dla odprawowania Nabożeństwa zabiera.

Do straszliwych wieści rozniesionych tu, y ta należy, że nasi Szaleńcy (Enragès) Obrońcy Rewolucyi, już 4,000. Główna na ścieżce przeznaczili, gdyby się chciano porwać do zrobienia Kontra-Rewolucyi.

U nas tu zwiększają się coraz lotrostwa y kradzieże. W okolicach Paryża, snują się całe Bandy Lotrowskie, które napadają na Rezydencye Letnie, y je okradywiają. W Piątek pewnemu Anglikowi, który z Żoną swoją mieszkał w pewnym Gościnnym Domu tuteyszym, ukradziono 91,000. w Guineach, y 100,000. Liwrow w Kleynotach.

Z Jafs d. 22. Listop: Wszystkie Interessa nasze, wiele tu zyska-

ły przez szczęśliwe przybycie y obecność Hrabiego *de Bezborodko*, Negocyaacye Pokoju, lubo niedawno zaczęły się, pomyślny iednak, iak się pokazuje, biorą obrot, y prowadzenie tychże Negocyaacyi tak iest przezorne y doskonałe, że za pomocą Boga, spodziewamy się rychłego y szczęśliwego onychże zakończenia. Powietrze tu barzo teraz iest łagodne.

Z *Madrytu d. 22. Listop.* W tych dniach *Francuski Chargé d'Affaires*, odebrał Kuryera z *Paryża* z Listem od Króla, do Króla *Jmci Katolickiego*, tudzież z Listem od *Francuskiego Ministra Interesów Zagranicznych* do Hrabiego *de Florida Blanca*. Rzeczony *Chargé d'Affaires*, oddał zaraz obadwa Listy, y oczekuje teraz codziennie na Odpowiedź, która zapewne nie będzie pomyślniejsza od pierwszej już danej; zwłaszcza gdy ieszcze ów *Francuski Chargé d'Affaires* dnia 12. tego Miesiąca, od Wielkiego Obiadu przez Hrabiego *de Florida Blanca* dla wszystkich Ministrów Zagranicznych przy okoliczności Rodzin Króla dawanego Publicznie został wyłączony, lubo wyraźnie na tenże Obiad dnia 4. już był zaproszony, ale zaproszenie to potym za omyłkę mu oznaymiono.

Z *Hagi d. 15. Grud.* *JP. de Bombelles*, który z *Peterzburga* Kuryerem wyjechał do *Koblentz*, wiezie Xiążętom *Francuskim* tę wiadomość, że *Imperatorowa* *Jeymość Rossyjska*, za ich sytuacją iak najmocniej interesować się nieprzeztanie. Jechał on w Kompanii młodego Xiążęcia *Baratyńskiego*, który iak Kuryer zostać się ma przy *Grafie de Romanzow*.

Z *Kolonii d. 8. Grudnia*. Przed kilką dniami *Generał de Bouillé* przyjechał tu z *Koblentz*, dokąd nazajutrz zaraz powrócił. *Generał* ten, który za zwyczaj bawi się teraz w *Moguncyi*, konferencye tu odprawił z *Marszałkiem de Castries*. W *Koblentz* przy Hrabach *Prowancyi y Arcezyi*, w Rezydencyi wewnątrz, własna ich *Leybgwardya* na wartę zaciąga, zewnątrz zaś *Elektorskie Korpus Strzelców*, *Straż* odprawuje.

Z *Wiednia dnia 7. Grudnia*. *Posel Francuski Pan de Noailles*, miał zlecenie żądania od *Cesarza Jmci Medyacyi* względem następujących trzech Artykułów: (1) Ułożenia *Pretenzyi* tych Xiążąt *Niemieckich*, których *Prawa* przez nową *Konstytucyą* nadwerezono. (2) *Poiednania Xiążąt Francuskich* z *Kraiem y Narodem*. (3) *Xiążąt Elektorów Mogunckiego y Trewirskiego* nakłonić do tego, ażeby *zgromadzenia Emigrantów* w swoim *Kraiu* nie cierpieli nadal. Na co odpowiedziało nasze *Ministerium*, mianowicie *Vice-Kanclerz Cesarstwa*, *Xiąże de Colloredo*, że owe *Propozycye*, będą przełożone *Cesarzowi*

Jmci, dając oraz poznać *Francuzkiemu* Półkowi wyraźne niepodobieństwo względem przyięcia któregokolwiek Punktu z namienionych. Z strony Cesarza, odpowiedź żadna ieszcze nie nastąpiła. Co do pierwszego punktu, iednogołsne tylko *Conclusum Rzeszy* mogłoby Cesarza prawnie do tego kroku umocować, lecz gdyby nawet takie *Conclusum Rzeszy* (przez niepodobieństwo w niniejszych okolicznościach) y nastąpiło, z kimże tu traktować, y na fundamencie stałym założoną czynić ugodę, zważając niedoleżność niniejszego *Zgromadzenia Francuskiego Narodo*: y zwracając myśl na zdarzenia, które barzo grożą *Francuskiej Konstytucyi*. Drugie dwa Artykuły, zdają się równie nie szykowne dla *Medyacyi* Cesarza Jmci.

DONIESIENIA Z WARSZAWY DNIA 24. Grudnia Roku 1791.

W *Warszawie* w *Palacu JP. Ministra Francuskiego* w *Dzien Bożego Narodzenia*, ukradziono *Kufier Mahonowy*, przedzielony na dwie części, z podwoynym łożdem z okowem niedziannym. W tym *Kufrze* było: (1) Dwa *Zagarki złote* brylantowane, ieden z *Emalią*, drugi z *portretem Dany*. (2) Pięć *Łańcużków Zegarkowych*; dwa złote emaliowane, ieden wlofianny, ieden z *Perel*, y ieden stalowy. (3) Trzy pary *Manełłów* czyli *Bialeletów*; dwie pary z *perel*, a iedna z nich z zamknięciem złotym emaliowanym; iedna para wlofianna z guzikami z kamieni drogich. (4) Od 15. do 20. *Pierścieni*, z *Portretami*, *dyamentami*, y wlofianną robotą. (5) Od 8. do 10. *Tabakierek*, iedna z *Porcellany de Seve* oprawna w złoto; iedna *d'Avanturine*; iedna *de Prime de Rubin*; inne z *portretami*. (6) Dwa *Napaśki Złote*. (7) Dwie pary *Nożyczek złotych*. (8) *Poillares* złoty, emaliowany, z *dyamentami*. (9) Iedna do haftowania z *Koniowey kości* z *dyamentami*. (10) *Masa pułzka* z *Koniowey kości* na *Ludory*, gdzie było cokolwiek z tychże *Ludurów*. (11) Wiele *Zaułzniczek*; oladzone niektóre wielkimi *dyamentami*, inne *Rubinami*, drogiemi *Perłami*, y *Granatami*. (12) *Znaczna liczba* innych *Kleynocików*, których wyliczyć niemożna; tudzież *Medale*, *Sakiewki* &c. y *Pisma* *Interessniące*. Trzeba wiedzieć, że kilka *dałami* przed tą *Kradzieżą*, ieden *stażący* u tegoż *JP. Ministra Francuskiego*, nazwiskiem *Oregoire*, przed szesnaście tygodniami przyięty (twarzy okrągłej, wlofianną y oczu czarnych, wzrostu od pięciu stop) w *Palacu JP. Ministra* niepokazywał się, y w *stancyi* tego ukradzionych rzeczy nie naleziono; a tym czasem, innych wielu tego *Kolegow* *stażących JP. Ministrowi Francuskiemu*, razem uciekło.

W *tutejszyszej* *Drakarni Nadwi*: *J. K. Mci* y *P. K. Edukcyinyey*, wyfaedł *Kalendarzyk Polityczny* na *Rok 1792*. przy końcu którego umieszczono są *Zasady do urzędzenia* na *przedaz wieczygą Kroleyszczyzn*, *Prawem* dnia 19. *Grudnia* uchwalone.

Obwieszczenia się *Wierzyciele JP. Antoniego Zaręby Czempkowskiego*; aby na *Terminie* *Kondefencyi* we *Wsi Kaczynie w Powiecie Włodzimirskim* leżącej, dnia dwunastego *Marca R. 1792*. przypadającej, z *lwoiem* *Prawami*, iakie mają do *JP. Antoniego Zaręby Czempkowskiego* popisywali się; inaczej, w *lwoich* *Prawach* upadać będą.

Dnia 15. tego *Miesiąca* zginęło z *kiełżeni* pewnemu *Kłanu* będącemu w *Zamku* na *Ses-syi Czer*: *Złoto* 150. w *woreczku* *pióciennym* y *tabakierka* *szynkretowa* cała *pozlaczana* na *wierzchu* z *łanszafem* *tufzowanym* *czarnym*. Kto by takowe znalazł lub dostrzegł u kogo, niech daie znać do *Margrabiego* w *Kłarach* *Korpusu Kadetów*, a odierze *nagrode* *Czerwonych Złotych* 20.

f. *Sobole*, czarne *Syberkie* przedniego gatunku na *bunty*; *Kareta nowa* na *dwie Osoby* albou *zażnietylzszego* na *Reflorach* y *gąsiorach* przednie lakierowana, y *koczek* *podróżny* *używany*; y *za pomierzą* cenę są do *przelania*. Kto sobie życzy nabyć, niech się referuje do *Pana Tuppera* w *Kamienicy JP. Przeważskiego* na *dole* pod *N. 534*.

rowi płaci Penfyi roczney 60,000.
Liwrow.

Magistrat nasz, wszystkie Werbunki Publiczne y Sekretne dla *Emigrantow* zakazał. Xiążę Biskup *Leodyjski* oświadczył się iawnie za Xiążętami *Francuskimi*.

Z *Koblencz* dnia 4. *Grudnia*. Tu coraz ieszcze głoszą o wtargnieniu mającym nastąpić do *Francyi* przez *Emigrantow* dla przywrocenia Praw Tronu, Szlachty, y Duchowienstwa. Słychać także, że Fermentacye we *Francyi* do tak wysokiego posunęły się stopnia, iż Woyny domowey nieuchronnie spodziewać się trzeba.

Z *Frankfurtu* d. 6. *Grudnia*. Cesarzki Minister w *Monarchium*, Xiążęciu Elektorowi deklarował, że lubo Dekret względem *Alfackich* interesów, wkrótce wprowadzony będzie na *Seym*, Cesarz Jmć iest jednak tego rozumienia, iż tymczasem żaden krok gwałtowny przeciwko *Francyi* mocą Ořeza nie powinien być przedsięwzięty. „Postępowanie *Francuskich* Xiążąt *Emigrantow*, sprawiło także wiele nieukontentowania, y zachodzi życzenie do wzięcia przedsię takich prawideł, przez ktore muszą ustać wszystkie *Emigrantow* nad *Renem* zbrojne zgromadzenia, ażeby okazała żadna do słusznych zażaleń nie była dawana.

Strażburska Gazeta donosi, że Kardynał *de Rohan*, poiechawszy *incognito* do *Bruchsal*, prosił Xiążęcia Biskupa *Spireńskiego* o pozwo-

lenie dla siebie Fortecy *Philippsburg* na Magazyn, ale Xiążę Biskup na to nie pozwolił.

Z *Sirażburga* donoszą, że tam licznie nader zgromadzeni Patryoci *Francuscy*, Ochotnicy y Gwardye Narodowe, w zapalczywości swoiey przeciwko *Emigrantom* tak dalece są zawięci, że ich zaledwie już y wstrzymać można; y odgrzała się mocno wtargnieniem przez Most tameczny do *Territorium* Państwa *Nemieckiego*.

Xiążę Biskup *Spireński*, zabronił werbunków w swoim Kraiu dla *Emigrantow* Korpusu *Mirabeau*.

Z *Rzymu* dnia 19. *Listop*: Jeszcze Ociec S. względem Synow wyrodných nad *Sekwaną*, nic ostatecznie nie udecydował, y czekamy tylko na główny iakiś Zamach ułożony przez Xiążąt *Emigrantow*, o którego pomyslnę powodzenie za staraniem Ciotek Króla *Francuskiego* u nas tu naydujących się, odprawiają się Publiczne *Supplikacye*.

Z *Sztokolmu* d. 2. *Grudnia*. Zapewnialią teraz, że Król Jmć przedsięwziętą dawniey Rezolucyą względem *Zwołania Stanow* już odmienił, y inne sposoby obmyślił do ułożenia *Interessów Skarbu*; głoszą także, że Monarcha powtornie znowu rozpocznie podróż do *Akwisgranu*.

Ratyfikacya Traktatu między *Szwecyą* y *Rosyją* zawartego, nie została ieszcze urzędownie ogłoszona; co nastąpi zapewne wtedy,

iak Hrabia *de Stackelberg* odda pierw-
wiej swe Listy Kredencyalne, da-
jące mu Charakter Ambassadora
Rossyjskiego. Posel nasz w *Peterz-*
burgu, General-Leytnant *de Steding*
także już ma posłane sobie od Kró-
la Kredencyales, przez które ma
przyjąć Charakter *Szwedzkiego* Po-
sła w *Peterzburgu*.

Paryż d. 5. Grud: Na Sessyi Na-
rodowego Zgromadzenia dnia 2. tego
Miesiąca doniesiono, że już za 1,117.
Millionow *Liwrow* z Narodowych
Dobr przedano. Poczym Pan *Du-*
portail Minister Woieny oznaymił,
że złożył swoy Urząd w ręce Kró-
la, y że Krol przyjął to złożenie.

Na Sessyi d. 3. doniesiono; że w
Brest d. 27. Listopada wszczął się
rozruch między Ludem, który chciał
obiecć Kapitana *de la Taille*, prze-
znaczonego do *St: Domingo*, po-
nieważ Lud miał go za *Arysto-*
krata. Daley Biskup (*Syzmatyczny*
Intraz) *Fauchet*, obwinał Ministra
Delessart o dwa wielkie *Kryminaly*
Stanu; (1) Ze on nie wcześniej do-
sycć, rozesłał Dekret względem roz-
kładu Podatków na rok 1791.
(2) Ze podpisał Proklamacyą Kró-
la, w której zamiary *Narodowego*
Zgromadz: spotwarzono. Do dwo-
iakiiego obowinienia tego przydał
jeszcze wiele innych, y na ostatku,
że ten Minister sprzyja y fawory-
zuie *Kontra-Rewolucyi*, y że on przy-
czyną jest Morderstwa zaszłego w
Awenionie. Domagał się więc, ażeby
Ministra wraz do kratesk przywo-
łano. Nie przywołano wprawdzie

Ministra do kratesk, iak żądał ten
Pseudo Biskup Fauchet, żądanie ato-
li jego do Deputacyi Legislacyiney
odesłano. Potym doniesiono, że
trzeba koniecznie 35. Millionów dla
załatpienia *Deficit* iednego Miesią-
ca *Grudnia*. Na ostatku czytał
Pan *Brissot* swoy *Proiekt* do De-
kretu względem Buntu na *St: Do-*
mingo, w którym *Proiektie* żwala
on całą tego Buntu winę na *Po-*
wszeczne Zgromadzenie *Kolonial-*
ne, przeto nalega o ukaranie tegoż
Zgromadzenia.

Na wieczornej Sessyi dowie-
dziano się; że *Kontrybucya* *Patryo-*
tyczna dotąd do Skarbu wniesiona,
wynosi 62. *Milliony*. Pan *Rouyer*
doniosł Ministra *Woiennego* Pana
Duportail, że on 100,000. *Flint* mo-
gąc mieć w *Kraiu*, za granicą za-
kupił. Pan *Thuriot* mniemał, że te
100,000. *Flint* podobno teraz w
ręku *Emigrantow* nędzować się mo-
gą; żądał zatem, ażeby Ministra *Wo-*
iennego kazano aresztować, dopoki
rachunkow nie złoży, y zupełnie się
nie usprawiedliwi.

Z Brukselli dnia 4. *Grudnia*. Za-
wczora przybył *Kuryer* od *Frnack-*
skich Xiążąt do *Margrafa de la Queuille*
Kuryer ten miał tu przywiesć *Mani-*
fest Francuskich Xiążąt przeciwko
Naro: Zgrom: Francusk emc. *Pogłoski*,
iakoby u nas tu w *Brukselli* lękać się
rzeba jeszcze iakowego rozruchu,
bez fundamentu są rozniezione. *Wszel-*
ką u nas jest *spokoynosc*, y *Poli-*
cya nasza pilne na wszystko maba-
czenie.